lioqui ministratiōnē futuram non amiciā, nisi pro dignitate operū fiant ea, quæ in amicitia aguntur, putant siquidem sicut in pecuniarum cōmunicatiōne plura accipiunt, qui plura contulerunt: ita in amicitia quoque esse faciendum. At indigus & peior econtrariō: boni enim amici esse opem ferre indigentibus, quid enim, inquit, prodest, si probō viro aut potenti quispiam sit amicus, si nulla in utilitatē ex eo sit consequitur? videtur autem utique re et cōfereat, oportetque utique ex amicitia amplius quidem tribui, non eiusdem tamē rei amplius: sed ei qui excellit, honoris: ei qui indiget, lucri. virtutis enim & beneficij p̄r̄eūm honor, indigentia subsidiū lucrum est. Hoc ita se habere in rebus publicis appetet, non enim honore afficitur, qui nūlbum bonum seip̄ affert: quippe cūm id quod publicum est, ei detur, qui de republica bene meretur, publicum autē quoddam est honor, non enim fieri potest, ut & lucretur quispiam ex republica, & honoretur: cūm in omnibus minus habere sustineat nemo. ei igitur qui in pecuniis est inferior, honorē: ei qui munera non accepit, pecunias tribuunt, quod enim pro dignitate fit, amicitiam, sicut dictum est, & adaequat, & conseruat. Ita igitur etiam cūm in equalibus versandum est, ab eoque qui aut in pecuniis aut in virtute est adiutus, retrahendus honor est: atque id, quatenus facultas ipsius fert, quod enim fieri potest, non quod pro dignitate fit, amicitia exigit. Neque enim quod pro dignitate fit, in omnibus est: sicut in honoribus qui Diis: aut parentibus exhibentur: nemo enim referre his dignam gratiam posset: sed qui pro viribus colit, is esse probus videatur. Atque idcirco non licere filio patrem abdicare, patri autem filium licere videatur (reddere enim oportet eum qui debet, at quicquid fecerit filiis, nihil dignum collatis beneficiis fecit: quare semper debet: quibus autem debetur, iis dimittendi est facultas: igitur patri quoque erit.) Addē quod nemo fortasse unquam abscessorus ab eo videretur, nisi prauitatem exuperaret. nam p̄r̄eūt naturalem amicitiam, subsidiū nō detrectare humanum est, ei verò fugiendum est, aut non studēdū opem ferre, si sit prauus. beneficio enim affici volunt plerique facere autem ut inuite fogere consueverunt. Ac de his q

Αλειπούργιον τε γαρ γένεσθαι, καὶ οὐ φιλία, τοῦ
μη κατ' αἴξαν τὴν ἐργαζόμενην εἶσαι τὰ ἐν τῷ φι-
λίᾳ. εἰοντας γαρ καθάρον ἐν γεννημένων κο-
νικοῖς πλείῳ λαμβανοστον οὐ συμβούλευμος
πλείῳ, οὐτα δεῖν καὶ εἰ τῷ φιλίᾳ ὁ δὲ σύλλογος,
καὶ ὁ χείρον, ἀνάπτατον φίλου γαρ ἀγαθον ἔτι, τὸ
τοῦ πατρίου τοῦ ἐνδέσθαι τοῦ μαρτυροῦ φασιν, φε-
λος απομνήσθη τὸν ναῖτην φίλον ἔτι, μαρτύρην γε
μέλοντα δοτολαίεν; τοιούτην ἐκπίστεψες ὅρ-
θες αἴξιον, καὶ δεῖν ἐκπίστεψε πλέον γέμετον
ἐπι τῆς φιλίας οὐ τοῦ ἀντοῦ τοῦ, δημόσιον τῷ μηρῷ ὑ-
στρέχοντι, πιμήτοντος ἐν εὐθείᾳ, κέρδος τοῦ μηροῦ
γαρ εἴτες καὶ ὀλεγούσισθαν οἱ πιμήτοι, γέρες τοῖς
οἱ ἐνδέσθαι δηπικους εἰσα, τὸ κέρδος οὐτων οἱ ἐ-
χοντες τοτε καὶ εἰ τοῖς πολιτείαις φεύγεται· οὐ
γαρ πρέπει οἱ μαρτύρες ἀγαθῶν τῷ κοινῷ πορεύ-
ζον τὸ κοινόν γαρ δίδονται τῷ τὸ κοινὸν ὀλε-
γατομοτι. οἱ πιμήτοι καὶ κοινόν οὐ γαρ δέσθαι ἀπο-
χείματος εἰδει δοτοῦ τοῦ κοινοῦ, καὶ πιμήτοις
εἰ πάσον γαρ τὸ ἐλαττον οὐδεὶς ὑστερεῖται. τῷ
δὴ πειρατεῖς ἐλαπονισθεῖται, πιμήτοις δο-
νέμοτος· καὶ τῷ μωσεοῦ θηριῷ, κείμεται τοῦ κατ' αἴξιον γαρ ἐπαντίστοις καὶ σώζεται τῷ φιλίᾳ, κα-
τελεῖν πρὸς εἰρήνην. εἴ τοι δὴ καὶ τοῖς αἵτιοις ὄμι-
λιτοις, καὶ τῷ εἰς κείμεται αὐθεντισθεῖτον εἰς
φεύγοντι, πιμήτοις αὐτοις ποτε τοις, αὐτοποιούντες
τὸ ἐντεχθεμόν τὸ δικαστὸν γαρ οἱ φιλία δηπ-
τηται, οὐ τοκατ' αἴξαν οὐδὲ γαρ δέσθαι εἰ πά-
σον καθάρον εἰ τοῖς τοφέσ τῶν θεοῖς πρᾶσι, καὶ
τονεῖς· οὐδὲτος γαρ τῷ αἴξιον ποτε αὐτὸ-
δοίν εἰς διώματιν ἐν τῷ θεοχεπέμψον, δηπεικήν
ἔτι δοκεῖ. διό τοῦ δέξειν, οὐτοῦ εἰναι καὶ πα-
τέροις ἀπέταδει, πατέρες οἱ γένος δρέποντες
γαρ δοτοδέτεον. οὐδὲν ἐπι ποιήσεις, αἴξιον τῷ μη-
πιργώμαν διεργάλειν· αὐτὸς αἰτεῖθετεις εἰς δι-
ὸρειτεται, ἐξοστία αἰφίνειν καὶ τῷ πατέρει δη-
μητριού τοῦ ιώτας οὐδέτεις ποτε αὐτὸς οὐδὲν
μητρὶ ἀσφεδεμόγονος μορθονεία· χωρεῖς γα-
τῆς φιλοτῆς φιλίας, τῷ δηπικους εἰσα, αἰδρω-
πικὸν μὲν διατείθεται τῷ μητρὶ δηπιφύλακτον, οὐ
απονείσθι, τὸ ἐπαριττον, μορθορροφόν τον. δε
πάρχειν γαρ οἱ πολλοὶ βούλονται· τὸ δὲ ποιεῖν
φόνγοισιν, οὓς διεστητέος. πειράμεθα οὐκ τού-
των, δηλι τοσούσιον εἰρίσθω.